ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK MÔN

Số:          /UBND-GM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Môn, ngày         tháng 8 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị triển khai phân cấp quản lý nhà nước về giáo dục

khi thực hiện chính quyền địa phương hai cấp

 Kính gửi:

- Phòng Văn hóa- xã hội;

- Đại diện BGH các Trường học trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 359/SGDĐT-VP ngày 03 tháng 8 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức hội nghị triển khai phân cấp quản lý

nhà nước về giáo dục khi thực hiện chính quyền địa phương hai cấp; Ủy ban nhân

dân xã Đăk Môn trân trọng kính mời các Phòng chuyên môn, đại diện BGH các

Trường học trên địa bàn tham dự hội nghị với các thành phần như sau:

1. Chủ trì Hội nghị: TS. Phạm Ngọc Thưởng - Thứ trưởng Thường trực Bộ

GDĐT.

2. Thời gian: 1/2 ngày, từ 8h30 đến 11h30, ngày 05/8/2025.

3. Nội dung Hội nghị

- Hệ thống văn bản quy phạm pháp luật có liên quan phân cấp, phân quyền,

phân định thẩm quyền quản lý nhà nước về giáo dục khi thực hiện chính quyền địa

phương hai cấp;

- Hướng dẫn thực hiện quản lý nhà nước về giáo dục theo chính quyền địa

phương hai cấp;

- Trao đổi, thảo luận những khó khăn vướng mắc, kiến nghị, đề xuất khi thực

hiện quản lý nhà nước về giáo dục theo chính quyền địa phương hai cấp.

4. Thành phần

- Lãnh đạo UBND cấp xã, Phòng Văn hóa - Xã hội, các phòng có liên quan;

đại diện lãnh đạo và viên chức liên quan của cơ sở giáo dục Mầm Non, THCS, Phổ

thông trên địa bàn xã Đăk Môn.

5. Địa điểm

- Tại hội trường Ủy ban nhân dân xã Đăk Môn.

2

Ủy ban nhân dân xã Đăk Môn đề nghị các thành phần có liên quan sắp xếp

công việc tham dự hội nghị đúng thành phần, thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

A Thông

		2025-08-04T17:56:41+0700

		2025-08-04T18:08:37+0700

		2025-08-04T18:08:37+0700

		2025-08-04T18:08:37+0700